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ع که در کلاس  است.« محمدحسین زار
هفتم مشغول به تحصیل است، می گوید: 
»در پایان اردو از  اینکه محوطه را بدون زباله 
می دیدم حس خیلی خوبی داشتم. از 
وقتی هم با مهندس محقق برای پاکسازی 
و حفظ محیط زیست آشنا شدم بیشتر 
مراقب هستم که زباله ای در طبیعت 
باقی نماند. آرزوی من این است همه 
مردم کمک کنند این طبیعت زیبا، سالم 

بماند.«
شیرشاه نوری، دانش آموز کلاس هفتم 
است. او هم در اردوی تفریحی و علمی 
تخت جمشید حضور داشت و از اینکه 
سهمی در پاکیزگی تخت جمشید دارد 
خوشحال است. می گوید: »در کمتر از دو 
ساعت محوطه تخت جمشید را از کاغذ و 
پسماند و انواع زباله پاکسازی کردیم. این 
فعالیت ها و پویش ها حس خیلی خوبی 
به انسان می دهد. کاش بیش از گذشته 
به محیط اطرافمان احترام بگذاریم.« 
نوری معتقد است: »طبیعت باید پاک و از 
آلودگی به دور باشد و  این موضوع را مدام 

به اطرافیانم گوشزد می کنم.«
امیرعلی برزگر یکی دیگر از دانش آموزانی 
است که در  این پویش شرکت کرده بود. 
او که شاگرد کلاس هشتم است در مورد 
حفاظت و جلوگیری از آسیب و تخریب 
به مواریث کشورمان به »ایران« می گوید: 
»طبیعت و میراث فرهنگی از گذشته به ما 
به ارث رسیده است. طبیعت و حتی آثار 
تاریخی و فرهنگی مثل بسیاری از چیزهای 
دیگر آسیب پذیر هستند و ممکن است به 
هر وسیله یا عوامل انسانی آسیب ببینند.« 
او می افزاید: »همان طور که گذشتگان از 
طبیعت و اماکن فرهنگی ما حفاظت کرده 
و به ما سپرده اند، ما نیز باید امانتدار و 
نگهبان خوبی برای آنها باشیم و آن را به 

سلامت به آیندگان تحویل بدهیم.«

مشارکت میراث و آموزش و پرورش
علیرضا عسکری چاوردی، مدیر پایگاه 
نیز در  میراث جهانی تخت جمشید 
 این راستا به »ایران« می گوید: »طی 
تفاهمنامه ای که با آموزش و پرورش به 
امضا رسیده است دانش آموزان باید با 
تاریخ، فرهنگ، محیط زیست و همچنین 
نحوه تعامل با محیط آشنا شوند. هدف 
از برگزاری پویش پاکسازی محوطه بیرونی 
تخت جمشید، مشارکت دانش آموزان در 
حفاظت از محیط زیست، فرهنگ سازی 
و ترغیب جامعه محلی و تربیت و پرورش 
نسل  آینده برای حفظ و صیانت میراث 
مسئولیت  کمترین  است.  تاریخی 

دانش آموزان در حفظ محیط زیست، 
پاکیزه نگه داشتن آن است و در  این راستا 
با تاریخ و فرهنگ کشورمان نیز از نزدیک 

ارتباط می گیرند.«

درسی به نام مهربانی
گروه مردمی سوشیان اگرچه در شروع 
با هدف پاکسازی طبیعت از زباله های 
رها شده شکل گرفت، اما در ادامه 
مسیر خود توانست سراغ کارهای 
ارزشمند دیگری هم برود. از کمک به 
آسیب دیدگان اجتماعی، نیازمندان 
و خانواده های کم بضاعت، کمک به 
بیماران، برگزاری جشن برای مهربانوهای 
مرکز نگهداری بیماران روانی مزمن تا 
برگزاری جشن سرای سالمندان، اهدای 
شیرخشک به شیرخوارگاه ولیعصر شیراز، 
اهدای وسایل منزل برای خانواده های 
نیازمند، اهدای بسته معیشتی به 
نیازمندان و... بخشی از فعالیت های 

 این گروه مردمی است.
امیر محقق با تأکید بر اینکه تلاش کردیم 
در حد توان و امکانات مهربانی را توسعه 
دهیم، می افزاید: »گاهی یک رفتار ناگوار 
می تواند آغاز یک اتفاق خوب باشد و 
 این همان چیزی است که برای من 
افتاد. دلم می خواهد مردم کشورم 
بیش از پیش هوای طبیعت را داشته 

باشند. از کودکی  این دغدغه را داشتم 
که بتوانم زباله های رها شده در طبیعت 
را جمع آوری کنم. هر وقت برای گردش 
به طبیعت می رفتیم زباله ها را در آتش 
می انداختم و فکر می کردم با این شیوه 
زباله ها را از بین می برم. بزرگ تر که 
شدم پی بردم زباله ها چقدر می تواند 
به طبیعت آسیب بزند و هر زمانی که 
به طبیعت می رفتیم زباله ها را جمع 
می کردم و در مخازن زباله می انداختم.«

مدیر پویش مردمی دیانا )سوشیان( 
در ادامه از  ایده راه اندازی پویش های 
مردمی  این گونه می گوید: »4 سال قبل 
صفحه مجازی برای انجام فعالیت های 
»مهربانی« راه اندازی کردم. هدف از 
راه اندازی  این صفحه مجازی کمک به 
افراد نیازمندی است که از قبل بررسی 
شده اند و هدف دیگر پاکسازی محیط 
زیست است. افراد نیازمند بیشتر از مراکز 
پرورشگاهی تحت حمایت بهزیستی، 
شیرخوارگاه و سالمندان است. در حد 
توان و امکان در قالب کمک ها و هدایای 
مورد نیاز، به آنها سر می زنیم، در کنار آنها 
هستیم و گپ وگفت می کنیم تا احساس 
تنهایی نکنند. البته هدف خاص ما 
پاکسازی محیط است. به اماکن مختلف 
می رویم. بعضی اوقات به مکان هایی 
دعوت می شویم تا آنجا را پاکسازی کنیم.
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اردوی تفریحی آخر سال برای 300 پسر نوجوان بی سرپرست و بدسرپرست با همه اردوهای 
قبلی متفاوت شد.  این بار تصمیم گرفتند دست به کار بزرگی بزنند. اردویی که در آن درس 
وطن دوستی و توجه به میراث گذشتگان و پاکیزه نگه  داشتن مکان های تاریخی را آموختند. 
اردوی آنها به پویش پاکسازی محوطه تخت جمشید تبدیل شد و  این مکان تاریخی را از 
زباله و پسماند پاکسازی کردند. وقتی در پایان اردو روی پله های تخت جمشید  ایستادند و 
سرود »ای  ایران« را خواندند همه کسانی که به عشق تماشای تاریخ و تمدن  ایران زمین به 
آنجا آمده بودند همنوا با  این بچه ها به صف ناجیان طبیعت و فرهنگ کشور اضافه شدند. 
خبر پویش  این بچه ها به سرعت برق و باد در فضای مجازی منتشر شد و مورد استقبال 
کاربران قرار گرفت، پویشی که امیرحسین محقق نیاپور مدیر مؤسسه نیکوکاری سوشیان 

مسئولیت آن را به عهده داشت.
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تر، جمع آوری 

زباله های ریخته 
شده به عنوان 

یک درس مهم 
برای ارتقای 

سلامت محیط 
و جامعه، آشنا 

شدند

تاریخی و توریستی، حفظ و زیبایی محیط 
زیست، تفکیک زباله خشک و تر، جمع آوری 
زباله های ریخته شده به عنوان یک درس 
مهم برای ارتقای سلامت محیط و جامعه، 

آشنا شدند.«
غلامرضا دهقان، دانش آموز کلاس نهم 
است. او که در برنامه پویش پاکسازی 
تخت جمشید حضور داشت با شوق زیاد 
از این برنامه این گونه می گوید: »بازدید 
از مناطق تاریخی و آثار باستانی را خیلی 
دوست دارم. این اردو، علاوه بر بازدید از 
یک مکان تاریخی و باستانی، پاکیزگی و 
زدودن زباله را هم در برنامه داشت. ما از  این 
موضوع خیلی خوشحال شدیم که علاوه بر 
بازدید از یک مکان تاریخی و فرهنگی، آنجا 
را هم از زباله هایی که برخی از مردم رها 

می کنند پاکسازی کردیم.«
یکی دیگر از دانش آموزان که پیش از این 
در چند برنامه پاکسازی محیط زیست 
و محیط های فرهنگی حضور داشت به  
»ایران« می گوید: »در پویش های قبلی 
سوشیان نیز به همراه مهندس محقق 
برای پاکسازی به طبیعت رفته بودم. 
بیشتر زباله ها شامل پلاستیک، بطری 
نوشابه، بسته بندی های چیپس و پفک، 
ته سیگار، سفره های یکبار مصرف و... 

این پویش، هشتادمین کار گروهی سوشیان 
مردم نهاد  انجمن های  از  یکی  بود. 
شیراز که چند سالی است برگزارکننده 
پویش های مردمی مهربانی و پاکسازی 
طبیعت در شیراز است. علاقه امیرحسین 
به طبیعت و کمک به محیط زیست باعث 
شد یک گروه مردمی از انسان های نیک و 
علاقه مند به طبیعت را دور خود جمع کند 
و در حرکتی خودجوش هفته ای یکبار یک 

منطقه از طبیعت شیراز را از آلودگی های 
زیست محیطی پاک کند.

او در خصوص  ایده پویش پاکسازی 
تخت جمشید می گوید: »پویش پاکسازی 
تخت جمشید، هشتادمین پویش دیانا 
)سوشیان( بود که در کمتر از دو ساعت و 
با کمک دانش آموزان و معلمان مدرسه 
و علاقه مندان به محیط زیست پاکسازی 
شد. قرار بر  این بود، دانش آموزان مدرسه 

احد، در این اردو از تخت جمشید بازدید 
داشته باشند و من پیشنهاد دادم این 
بازدید را به اردوی تفریحی، محیط زیستی 
تبدیل کنیم.  این اولین بار بود که بچه های 
مدرسه همگی با هم شرکت می کردند.«

درس گردشگری  و  زیست محیطی
این دانش آموزان به همراه معلمان و اعضای 
انجمن اولیا و مربیان و دیگر فعالان محیط 
زیست، با در دست داشتن کیسه زباله،  این 
مکان تاریخی، زیبا و توریستی را از زباله های 
موجود جمع آوری و پاکسازی کردند تا 
مسافران و گردشگرانی که در  این  ایام از  
این نقطه دیدن می کنند، بتوانند استفاده 
مطلوبی از آن ببرند. سمیرا باقری فرد، یکی 
از اعضای انجمن اولیا و مربیان مدرسه 
احد در  این خصوص به »ایران« می گوید: 
»دانش آموزان طی دو ساعت فعالیت 
در محوطه تخت جمشید موفق شدند 
پسماندهای رها شده توسط شهروندان و 
گردشگران در  این منطقه را پاکسازی کنند.« 
او که در فعالیت های جهادی به همراه گروه 
سوشیان در زمینه های مختلف فعالیت 
می کند، می گوید: »دانش آموزان در  این 
برنامه با مقوله های احترام به طبیعت، 
اهمیت حفاظت از مناطق گردشگری، 

300 دانش آموز شیرازی، محوطه تخت جمشید میراث 2500 ساله را  پاکسازی کردند

بچه های خوب شهر


